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Música d’aquest Ajuntament (Edicte 20178 de dia 7.10.00), és pel què, d’acord
amb l’article 173 de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, es dona per
aprovada definitivament la seva modificació, publicant-se íntegrament a
continuació el seu text:

“Article 3.1.b) Quotes per cada assignatura de les que s’imparteixin a
l’escola municipal de música: 4.000.-Pts. amb les excepcions següents:

1.- Persones amb ingressos que pagaran 5.000.-Pts.-
2.- A partir del 2on.fill d’una mateixa família que es matriculi, es pagarà

3.500.-Pts.-
3.- L’assignatura de guitarra costarà 2.000.-Pts. al mes. “

Petra, 15 de novembre del 2000.-
EL BATLE.

— o —-

Núm. 24077

No havent-se presentat cap tipus de reclamació durant el període d’exposició
al públic l’Ordenança Reguladora de la Taxa de Subministrament d’Aigua
Potable d’aquest Ajuntament (Edicte 20179 de dia 7.10.00), és pel què, d’acord
amb l’article 173 de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, es dona per
aprovada definitivament la seva modificació, publicant-se íntegrament a
continuació el seu text:

“ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER
DISTRIBUCIÓ D’AIGUA ( incloent els drets de connexions de servei i de
col·locació i utilització de comptadors i d’instal·lacions anàlogues).

Article 1r.- Fonament i naturalesa.
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 y 142 de la

Constitució i per l’art. 106 de la Llei 7/ 1985, de 2 d’abril, reguladora de las bases
de règim local, i conformement al que disposen els articles 15 a 20 de la Llei 39/
88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa per distribució d’aigua que inclou els drets de connexió de servei
i de col·locació i utilització de comptadors i d’instal·lacions anàlogues.

Article 2n. - Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de distribució

d’aigua, incloent els drets de connexions de servei i col·locació i utilització de
comptadors i d’instal·lacions anàlogues.

Article 3r.- Subjectes passius
1. Són subjectes passius en concepte de contribuents les persones físiques

i jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei general tributària
que ocupin o utilitzin les vivendes,  els locals i solars ubicats en els llocs, places,
carrers o vies públiques on es presti el servei, ja sigui a títol de propietari o
d’usufructuari, habitacionista, arrendatari o inclòs de precari

2. Tindran la consideració de substitut del contribuent, el propietari de les
vivendes o locals, el qual podrà transferir, si escau les quotes satisfetes sobre els
respectius beneficiaris del servei

Article 4t.- Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu les persones físiques i jurídiques a les quals es refereixen els articles 38.1
i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallida, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l’extensió que assenyala l’article 40 de la Llei
general tributària.

Article 5è.- Quota tributària
1. La quota tributària resultarà de la aplicació de la següent  tarifa:

A) VIVENDES I ESTABLIMENTS.
Quota variable:
Tram primer, fins a 25 tones…………………………….60  Ptes/ tona.
Tram segon, de 25 a 45 tones……………………………70 Ptes/ tona.
Tram tercer, més de 45 tones…………………………….80 Ptes/tona
Quota de servei: 170 ptes/mes,  per comptador.

B) SOLARS QUE NO SIGUIN VIVENDES, INCLOENT
EXPLOTACIONS RAMADERES.

Quota variable:
Tram primer, fins a 25 tones…………………………….120  Ptes/ tona.
Tram segon, de 25 a 45 tones……………………………140 Ptes/ tona.
Tram tercer, més de 45 tones……………………………300 Ptes/tona.
Quota de servei: 170 ptes/mes,  per comptador.

C) DRETS DE CONNEXIONS I EXTENSIÓ
La tarifa única per connexió i “acometida”, queda establerta en

……………65.000  Ptes,
(amb independència que sigui o no de nova instal·lació).

La tarifa anterior haurà de sotmetre’s a l’aprovació de l’òrgan competent
de la Comunitat Autònoma i serà publicada posteriorment en el Butlletí de la
Comunitat.

Article 6è.-Comptadors.
El comptador, prèvia instància de l’interessat dirigida al Sr. Batle i

presentada a les oficines
D’aquest Ajuntament, serà subministrat per aquest. El seu import serà

sufragat pel particular afectat. La instal·lació del ressenyat comptador també la
realitzarà l’Ajuntament i les despeses que tot  això ocasioni també aniran a càrrec
del particular afectat.

Article 7è.-Meritació.
1. Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir des del moment en què

s’ iniciï la prestació del servei, amb periodicitat trimestral.
2. Les quotes es meritaran el primer dia de cada trimestre natural, excepte

que la meritació de la taxa es produís amb posterioritat a l’esmentada data, en el
cas de la qual serà a partir la data en què es produeixi la meritació.

Article 8è.-Obligació de pagament
El pagament de la taxa s’efectuarà mitjançant rebut. La lectura del

comptador, la facturació i el cobrament del rebut, es realitzarà trimestralment, i
per tal de simplificar el cobrament, podran ser inclosos en un rebut únic, que
inclogui de forma diferenciada, les quotes o imports corresponents a altres taxes
que es meritin en el mateix període.

Article 9è.- Infraccions i sancions.
Tot el que es refereixi a la qualificació d’infraccions tributàries, així com

a les sancions que en el seu cas, corresponguin, es regirà pel que disposen els
articles  77 i següents de la Llei general tributària.

DISPOSICIÓ FINAL
L’acord d’imposició d’aquesta taxa i el de l’ordenança fiscal reguladora el

va aprovar el Ple d’aquest Ajuntament, el  14  de setembre de 2000. Començarà
a regir el dia 1 de gener de 2000 i seguirà en vigor fins que se n’acordi la derogació
o modificació expressa. “

Petra, 15 de novembre de l’any 2000.-

EL BATLE.

— o —-

Ajuntament de Santa Eugènia
Núm. 24097

El Ple de l´Ajuntament en sessió extraordinària celebrada el dia 16 de
novembre del 2.000, va adoptar entre altres el següent acord:

1.r.- Aprovar inicialment la modificació puntual de les Normes Subsidiàries
de Planejament Urbanístic Municipal, consistent en establir uns nous paràmetres
urbanístics a la zona d´equipament D5 (escolar); i convertir dita zona en dues
zones d´equipaments diferents: D5 (escolar) i D3 (soci-cultural) amb paràmetres
propis.

2.n.- Suspendre l´atorgament de llicències de parcel.lació, demolició i
edificació dins dels terrenys compresos a l´actual zonificació D5 escolar per un
termini d´un any.

3.r.- Sotmetre a informació pública l´esmentada modificació puntual
mitjançant anuncis al Diari de Balears i B.O.I.B. per termini d´un mes.

   Contra l´acord de suspensió de l´atorgament de llicències es pot interposar,
alternativament, els recursos següents:

a) Directament el recurs contenciòs-administratiu davant la Sala
del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears, en el termini de dos mesos,
comptadors a partir del dia següent de la notificació del present acord.

b) El recurs de reposició davant el Ple de l´Ajuntament, en el termini
d´un mes comptador a partir del dia següent de la notificació del present acord.
Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, podrà interposar-se el
recurs contenciòs-administratiu, en el termini de dos mesos, comptadors a partir
del dia següent de la notificació de la desestimació del recurs de reposició. Contra
la desestimació per silenci del recurs de reposició, podrà interposar-se el recurs
contenciòs-administratiu, en el termini de sis mesos, comptadors a partir del dia


